Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Alchemistische Sammelhandschrift - Cod. Allerheiligen 3

Nagel, Paul

[Leipzig], [um 1605]

>Ex Dialogo Mercurii, Alchymistae et naturae<.

[urn:nbn:de:bsz:31-50343](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-50343)

Unde est mercurius sed variatus varijs locis, una pars
prior altera.

¶ I commiscuit me mseris vobis mihi semper contra,
vobis unde non possum pervenire ad vobis meas.

¶ Nunquam inobediens fui alicui philosopho.

¶ Sum ego servus philosophorum, quod illi ex me
facere volunt faciunt, ego illis in quantum possum
obedio. Sum ego ¶ sed est et alius.

¶ ut sit obediens filijs doctrinae quarentibus se non in alio.

¶ Philosophi docent naturam naturis miserandam &
extra naturam nihil habent, tu vero me cum
omnibus feni vobis sordidissimis & stercoreis
miseris, seminas me in stercore & tempore messis
evanesco, tu vero stercore mater soles.

¶ Constantis ego sum constanti artifici, figas figo
animo, sed tu & tui similes inconstantis sunt
vagantes ex una in aliam ex una in aliam.

¶ Certi fructus ab arbor non procul cadit, sed ego
meam gloriam non quaero, sum idem qui fui, sed
anni mei diversi sunt. Ab initio juvenis fui, tam
diu quam diu fui solus, sed iam senior sum
sed idem qui fui ante.

¶ Centrum meum est cor omnium finissimum immortalis
& penetrans, in illo est requies domini mei. Ego vero
ipse sum via & cursor, peregrinus & domesticus
fidelissimus sum meis socijs non unquam comitantes
mi, cum illis maneo, cum illis pereo. Sum corpus immor-
talitatis, morior quidem cum occidit sed ad iudicium
curam sequitur iudice vobis.

¶ Non quidem sum lapis Gory sed mater mea talis est
ex illa nascitur artificialiter unum aliquid, frater

meo meo qui in arce habitat, in valle sua habet y qd
null. mater mea genuit me, sed ego servus sum matri.

¶ Non sum fontina sed aqua sum, fontina me circum
circumdedit. Quicquid mecum est amo sicut amicum
et quicquid mecum nascitur hinc intrinsecum deo &
quicquid mecum est alio modo tigo.

¶ Non timo Am. sed ipse A sum, sum a. fugitivus, quia
spiritus meus cum spir: As. amant se & qd pt comitatur hunc galley.

¶ Si quis Am cordis mei novit, vidit ignem (i calorem debitum)
etiam meum et, & quo distinctus Am spiritus cordis mei et
videt, pinguitur erit, cuius mors postea vita omnium
verum est, quicquid in hoc regno sunt, ubi ego sum. Ignis
sunt ity, ignis est mihi ubi vita non ignis aer est, sine
aere A extinguitur: A pualit aeri, pperu o quicquid, me me
erudg pt constringere aer. Adde aërem aëri, ut sit am,
ho animo & hunc pondus, cum A calido coniungit, tenui
poribi da ad custodiendum, subtrahat superfluum, residuum
in comburens igne, in Am ponit, cupit postea coctum
aërotis in medicinam dabis.

Natura: Tu pseudochemistia contraria mihi ora facis, p
sertim cum hoc obuditiss: filio qd, suaviter cum illo
pcedit per digestionem sublimando. fac qd p qd.

Natura: scito qd ergo multos filios & filias habeo & adsum
prete quantitate me, si digni sunt. Est a. mihi animi talis
filius (i) hunc ex 7. est, et primus est, ipse qd ora est
qa unq tantum erat: nihil est et numerus eius in hunc est.
In illo sunt qd elementa, qd tamen o est elementum: spiritus
est qui tamen corpus est: vir est & tamen uxor femina.
agit: puer est et viri arma gerit: animal est & tamen alas
aëris habet. Venenum est et tamen hyram curat: vita est et
tamen vita occidit: Rex est alter tu possidet eius regnum.
fugit cum de, et tamen ex illo parat As. Va est & non
modificat: terra est & tamen seminat: aer est et vivit
aqua.

Sapienti sat.

Qui hac o intelligit nunquam pariet
ad scientiam.